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Bijlagen -

Wij stellen u voor kennis te nemen van:

1. De beantwoording door het College van de artikel 45-vragen van de fractie van D66 Zwolle over het nationaal Groeifonds.
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Toelichting op het voorstel

Inleiding

Op 10 september heeft D66 Zwolle vragen gesteld over het nationaal Groeifonds en de mogelijkheden die het Groeifonds al dan niet biedt voor de gemeente Zwolle. Via deze informatienota worden de vragen van D66 Zwolle beantwoord.

Kernboodschap

Vraag 1
Heeft het college de werking van het Nationaal Groeifonds al bestudeerd en ziet zij kansen voor een Zwolse aanvraag?

Antwoord vraag 1

Het college heeft kennis genomen van het Nationaal Groeifonds. Het Nationaal Groeifonds is bedoeld voor projecten en programma’s op het gebied van kennisontwikkeling, infrastructuur en research & development en innovatie. Gezien de gestelde eisen aan investeringsvoorstellen (onder andere minimum omvang van € 30 miljoen per voorstel) ligt het voor de hand dat Zwolle niet zelfstandig maar in gezamenlijkheid met regionale partners voorstellen indient.

Hierbij leggen wij de relatie naar de strategische investeringsagenda zoals geintroduceerd als onderdeel van de Begroting 2021. In de strategische investeringsagenda worden de strategische investeringen voor de komende 10 tot 20 jaar opgenomen.

Vraag 2
Zo ja, is het college van plan om lokale / regionale ondernemers en kennisinstellingen te betrekken om in samenwerking tot een goede aanvraag te komen?

Antwoord vraag 2

Ja. Over voor het Nationaal Groeifonds in aanmerking komende opgaven en projecten treden we in overleg met Regio Zwolle, provincies, regionale ondernemers en kennisinstellingen. De kansen richting dit budget nemen toe als zoveel mogelijk vanuit een gezamenlijkheid wordt geopereerd. In de komende maanden verkend het college samen met partners in en buiten de regio welke projecten en programma’s mogelijk kansrijk zijn voor financiering uit het Nationaal Groeifonds.

Vraag 3
Wil het college in dat geval een eerste inventarisatie van voorstellen delen met de raad via een informatienota?

Antwoord vraag 3
Het college is graag bereid om de raad via een informatienota mee te nemen over het proces, de groslijst en de lobbyactiviteiten.

Openbaarheid
Openbaar.
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file://test.intern/Data/GezamenlijkY/Gemeente/Div/Handleidingen_WO/formats%20college-raad/html/informatienota%20voor%20college%20en%20raad%20handleiding.htm
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Burgemeester en Wethouders van Zwolle,

voorzitter, Peter Snijders

secretaris, Ingrid Geveke
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